
 

 
 

PORTARIA N. 01, de 04 de janeiro de 2021. 
 

 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS-FALE/UFAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL,  
e, tendo em vista o que consta do Processo n. 015916/2020-13,  

  

RESOLVE: 

 

Tornar sem efeito a portaria nº 47 de 17 de setembro de 2020, que 

designou os professores Marcio Alexandre Cruz, siape 2348117, Kall Lyws 

Barroso Sales, siape 3060318 e Rosaria Cristina Costa Ribeiro, siape 2269622 

para avaliar o processo referenciado, e 

Designar os professores abaixo-relacionados, para comporem a 

Comissão de avaliação da Progressão Funcional do Profa. Yann Jean 

Christophe Hamonic, Siape 1032767, da classe de Professor Assistente B nível 

02 para a classe de Professor Adjunto nível 01. 

 
Prof. Adriana Lopes Lisboa Tibana – Siape 2316034 (Presidente) 
Prof. Ana Clara Magalhaes de Medeiros – Siape 1293059  
Profa. Kristianny Brandão Barbosa de Azambuja – Siape 3337883 
 

 

 

 

Profa. Dra. Rita de Cássia Souto Maior Siqueira Lima 

Diretora 
 

 

 

 


